PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2009                                         с.Бондари                                       № 362
	Об       открытии        колледж-класса  на  базе  муниципального общеобразовательного    учреждения Бондарской  средней общеобразовательной  школы

В соответствии с приказом Министерства образования Российской Федерации  от 18.07.2002 № 2783 «Об утверждении Концепции профильного обучения на старшей ступени общего образования», в целях организации непрерывного профессионального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Открыть в 2009-2010 учебном году на базе муниципального общеобразовательного учреждения Бондарской средней общеобразовательной школы колледж-класс для обучающихся  10 классов.
2. Директору муниципального общеобразовательного учреждения Бондарской средней общеобразовательной школы (Берёзина)  создать необходимые условия для  реализации модели профильного параллельного обучения по модели колледж-класса.

3.   Отделу образования администрации района (Чернова) осуществлять координацию деятельности колледж-класса, созданного на базе муниципального общеобразовательного    учреждения Бондарской  средней общеобразовательной  школы.
4. Муниципальному учреждению «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования Бондарского района» (Алексеева) обеспечить   методическое  сопровождение деятельности колледж- класса, созданного  на базе муниципального общеобразовательного    учреждения Бондарской  средней общеобразовательной  школы.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы  администрации района  Е.М.Яковлеву.

Глава района                                                                          В.П.Плешаков